
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  36 DEL  11-05-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

BANDO  POR-MARCHE  FSE 2014/2020 CONTRIBUTI PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI CRESCITA, INTEGRAZIO=
NE  ED OCCUPAZIONE PROMOSSI DAI COMUNI A FAVORE DI
SOGGETTI DISOCCUPATI, RESIDENTI NELLA REGIONE MAR=
CHE.  LIQUIDAZIONE  MENSILITA' DI APRILE 2021 ALLE

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 36 del 11-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che:
la Giunta Regionale con Deliberazione n.426 del 15.04.2019, ha approvato le “Linee-

guida” per attuare un intervento che prevede la promozione e il sostegno finanziario di
progetti di crescita e integrazione proposti dai Comuni marchigiani, con il
coinvolgimento dei disoccupati over30;
con decreto n. 138 dell'11.06.2018 il Dirigente della P. F. “Promozione e sostegno alle-

politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali” la Regione Marche ha
emanato l’Avviso Pubblico che dà attuazione all’intervento suindicato;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 132 del 30/12/2020 avente ad oggetto: “Por-
Marche Fse 2014/2020, asse prioritario 1 occupazione – realizzazione progetto di
crescita, integrazione ed occupazione promosso dal comune di Comunanza a favore di
soggetti disoccupati, residenti nel comune.”
l’amministrazione comunale ha deciso di aderire all’intervento richiedendo le-

candidature per l’assunzione di tre soggetti;
questo Comune ha presentato il 14/10/2020 al Centro per l’Impiego di Ascoli Piceno la-

richiesta di una graduatoria di soggetti disoccupati over 30, in possesso del diploma di
scuola media secondaria di secondo grado (quinquennale) da impegnare, con una
borsa lavoro di 9 mesi per due persone, nell’ambito di intervento della “Attività culturali
di tutela e valorizzazione dei beni culturali”;
con nota assunta al nostro prot. 0009268 del 28/10/2020, il Centro per l’impiego di-

Ascoli Piceno, informava questa Amministrazione che con Decreto DDPF Istruzione,
Formazione e Orientamento e servizi territoriali per la formazione e servizi per il
mercato del lavoro si era provveduto all’emanazione dell’Avviso per la manifestazione di
interesse a partecipare al progetto presentato da questo Ente, precisando che lo stesso
sarebbe stato pubblicizzato sul sito della Regione Marche sino al 11/11/2020,
richiedendo, altresì, la medesima pubblicizzazione anche tramite i nostri canali
informativi;
con nota assunta al nostro prot. 10209 del 01/12/2020 il Centro per l’impiego di Ascoli-

Piceno inviava a codesto Ente il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione,
Formazione, Orientamento e servizi territoriali per la formazione e servizi per il mercato
del lavoro n. 500 del 20.11.2020 e, ad integrazione il DDPF n.523 del 27/11/2020, con i
quali:
si è preso atto delle risultanze dell’istruttoria esperita dal Centro per l’Impiego di1.
Ascoli Piceno circa le manifestazioni d’interesse avanzate dai soggetti disoccupati
over 30, nel rispetto dell’Avviso emanato n. 500 del 20.11.2020 e, ad integrazione il
DDPF n.523 del 27/11/2020;

2.  sono state ammesse n.2 manifestazioni di interesse, per il Progetto relativo all’ambito
“Attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali – e n. 1 manifestazione di
interesse, per il Progetto relativo all’ambito “attività educative e ricreative”;

Considerato che:

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 36 del 11-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



con Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e servizi-

territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro n.185/sim del
12.03.2021 la domanda di finanziamento presentata da questa Amministrazione,
codice Siform 1059581 è stata ammessa;
in data 06/04/2021 il Sindaco Dott. Cesaroni Alvaro, in qualità di legale-

rappresentante del Comune, ha sottoscritto digitalmente l’Atto di adesione con la
Regione Marche prot. n. 0393830 del 06/04/2021;
che è stato sottoscritto lo schema di convenzione tra questo Comune e i destinatari-

del progetto con l’inserimento sul Siform;

Visto l’art. 6 del bando che al punto 6.2 denominato “lndennità di partecipazione e liquidazione”
dispone che le liquidazioni devono avvenire bimestralmente da parte del Comune ospitante,
direttamente nei confronti del destinatario, sulla base del controllo dell’attività svolta nel bimestre
di riferimento;

Visti i registri delle presenze, debitamente controfirmati giornalmente dal destinatario e
sottoscritti, altresì, dal coordinatore del progetto, dai quali si evince il corretto e puntuale
svolgimento delle attività da parte del destinatario stesso;

DETERMINA

▪ di dare atto che le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
▪ di approvare i registri delle presenze sopra citati e conservati agli atti di questo ufficio e di
liquidare a favore dei destinatari del progetto l’importo relativo al mese di aprile 2021;
▪ di dare atto che la somma complessiva di € 840,00 comprensiva di ritenute, derivante dal
presente atto, trova imputazione al cap. 1878/1 bilancio 2021-2023;
▪ di dare atto che si procederà alla liquidazione del 1̂ bimestre solare di attività in favore dei
destinatari del progetto Sig.ra Di Stefano Daniela nata a Amandola il 11/01/1988 e residente a
Comunanza in C.da San Claudio,5 CF: DSTDNL88A51A252R, Sig.ra Gabrielli Valentina nata a
Ascoli Piceno il 01/04/1983 e residente a Comunanza in Piazza E. Pascali, 31, CF:
GBRVNT83D41A462H, Sig.ra Scagnoli Paola nata a Comunanza il 11/04/1962 e residente a
Comunanza in C.da Granaro,6 CF: SCGPLA62D51C935M mediante accreditamento del relativo
importo sul conto corrente dedicato intestato alle predette destinatarie, secondo le modalità
conosciute da parte di questo Ente;
▪ di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
▪ di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale.

IL RESPONSABILE SCALE

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 36 del 11-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
13-05-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 13-05-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 13-05-21 al 28-05-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 36 del 11-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


